
２０２１年１月８日 

各 位 

 

 

吸収分割契約締結のお知らせ 
 

 

東京都千代田区大手町２－２－１ 

ＭＫＮアルミニウム株式会社 

                              代表取締役社長  小出 正登 

 

 

ＭＫＮアルミニウム株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小出正登、以下「幣社」）は、

三菱ケミカル株式会社（本社：東京都千代田区、社長：和賀 昌之、以下「三菱ケミカル社」）の 

軽金属事業を分割承継させていただく運びとなり、２０２１年１月８日に吸収分割契約を締結

いたしました。弊社は、２０２１年４月１日を効力発生日とする吸収分割により、三菱ケミカル

社の軽金属事業（軽金属の販売及び製造（鋳造）事業、スラブ切断等二次加工事業を除く）に関

する権利義務を承継いたします。 

 

今後は本事業の更なる発展をめざして、ご支援くださる皆様方のご期待に添いますよう社員 

一同誠実一路に総力をもってあたらせて頂く所存でございますので何卒倍旧のお力添えを賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


